Bukti tertulis mengenai perkembangan tari
topeng di Bali dapat ditemukan dalam
prasasti Bebetin yang bertahun 818 Saka
atau 896 Masehi, yang menyebutkan kata
"pertapukan," yang berarti penari topeng.
Selain itu, prasasti Blantik yang bertahun
980 Saka atau 1058 Masehi, serta prasasti
Gurunpai yang mencantumkan kata
"atapukan," yang berarti topeng, juga
memberikan bukti tentang tradisi ini.
(Suardana, 2006).

Perkembangan seni topeng di Bali
juga dipengaruhi oleh pengaruh luar,
khususnya budaya Hindu-Buddha dari
India yang masuk melalui Jawa Timur pada
masa Majapahit.